Pamiętaj także o braciach  
którzy zasnęli z nadzieją  
zmartwychwstania,  
i o wszystkich, którzy zeszli  
z tego świata.  
Dopuszcz ich do oglądania  
Twojej światłości.

*Wspomnienie Świętych*

Prosimy Cię, zmiłuj się nad nami  
wszystkimi,  
abyśmy zasłużyli na udział w ży-  
ciu wiecznym  
z Najświętszą Bogarodzicą Dzie-  
wicą Maryją, ze świętymi Apo-  
stołami  
i wszystkimi świętymi, którzy  
w ciągu wieków podobali się  
Tobie  
i abyśmy z nimi wychwalali  
Ciebie  
przez Syna Twojego Jezusa  
Chrystusa.

*Erigit se et, extensis manibus,  
prosequitur:*

RECORDARE, DOMINE, Ecclesiae  
tuae toto orbe diffusae,  
ut eam in caritate perficias  
una cum Papa nostro N. et Epis-  
copo nostro N. et universo clero.

*In missis pro defunctis addi po-  
test:*

Memento famuli tui (famulae  
tuae) N.,  
quem (quam) (hodie) ad te ex hoc  
mundo vocasti.  
Concede, ut, qui (quae) complan-  
tatus (complantata) fuit  
similitudini mortus Filii tui,  
simul fiat et resurrectionis ipsius.

MEMENTO ETIAM fratrum no-  
strorum,  
qui in spe resurrectionis dormie-  
runt,  
omniumque defunctorum,  
et eos in lumen vultus tui ad-  
mitte.

Omnium nostrum, quaesumus, mi-  
serere,  
ut cum beata Dei Genetrice Vir-  
gine Maria, beatis Apostolis  
et omnibus Sanctis, qui tibi a sae-  
culo placuerunt,  
aeternae vitae mereamur esse  
sortes,  
et te laudemus et glorificemus  
iungit manus  
per Filium tuum Iesum Christum.

## Doksologia

Przez Chrystusa, z Chrystusem  
i w Chrystusie,  
Tobie, Boże, Ojczy Wszchemogący,  
w jedności Ducha Świętego,  
wszelka cześć i chwala,  
przez wszystkie wieki wieków.  
Amen.

*Wszyscy odpowiadają:*

Amen.

TRZECIA MODLITWA  
EUCHARYSTYCZNA

*Przejdźcie do epiklezy konsekra-  
cyjnej*

Zaprawdę, święty jesteś, Boże,  
i słusznie Cię chwali wszelkie  
stworzenie,  
bo przez Syna Twojego, Pana  
naszego Jezusa Chrystusa,  
mocą Ducha Świętego ożywasz  
i uświęcasz wszystko  
oraz nieustannie gromadzisz lud  
swój,  
aby na całej ziemi  
składał Tobie ofiarę czystą.

*Epikleza konsekuracyjna*

Pokornie błagamy Cię, Boże,  
uświęć mocą Twojego Ducha  
te dary,  
które przynieśliśmy Tobie  
na ofiarę,  
aby się stały Ciałem i Krwią  
Syna Twojego, Pana naszego  
Jezusa Chrystusa,  
który nam nakazał spełniać  
to misterium.

*Discooperit calicem et, eum ele-  
vans cum hostia, cantat  
vel clara voce dicit:*

PER IPSUM, et cum ipso, et in  
ipso,  
est tibi Deo Patri omnipotenti,  
in unitate Spiritus Sancti,  
omnis honor, et gloria,  
per omnia saecula saeculorum